

Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

Proposição Eletrônica nº PN 14056

REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO ROTARY CLUBE ASSIS DO VALE, PELOS TRINTA E DOIS ANOS DE RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS EM NOSSA CIDADE

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao **Rotary Clube Assis do Vale**, pelos *trinta* e dois anos de relevantes serviços prestados em nossa cidade, que serão comemorados no dia 24 de setembro do corrente ano.

Este vereador presta seu reconhecimento e agradecimento ao Rotary Clube Assis do Vale, parabenizando pelos seus 32 anos de fundação e, ainda, em virtude dos brilhantes e imensuráveis trabalhos sociais, pilares da construção de um mundo melhor através das ações promovidas por esta ilustre entidade.

Os rotarianos desenvolvem projetos comunitários de prestação de serviços com o intuito der aliviar as carências mais graves. Além disso, apoia a profissionalização, programa para jovens, oportunidades educacionais e intercâmbios no exterior para estudantes, professores e outros profissionais.

Nesse ideal, o Rotary Clube Assis do Vale tem prestado relevantes serviços ao Município desde sua fundação, implantando várias ações de cunho social e humanitário.

Esta manifestação tem o propósito de compartilhar esse momento tão especial e significativo para os rotarianos do Rotary Clube Assis do Vale e ao mesmo tempo agradecer à essa conceituada entidade pelos serviços prestados a comunidade.

Parabéns à vocês que fazem a diferença. Que Deus continue a fortalecer cada um de vocês. Meus sinceros agradecimentos.

Requeiro, enfim, que do deliberado seja dado ciência ao homenageado, na pessoa do seu Presidente, *Tiago Pinheiro*, dando-lhe ciência do reconhecimento do Legislativo Municipal assisense, em especial deste Vereador.

SALA DAS SESSÕES, em 15 de setembro de 2022.



Câmara Municipal de Assis Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 - CEP 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE SOUZA Vereador - PSDB